КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БУГУРУСЛАН» ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Комсомольская ул., д. 85, г. Бугуруслан, Оренбургская обл.,461630
Телефон/факс: (35352) 2- 49 -37, 2 -76-11, e-mail: vvolohin@rnail.ru

ПРИКАЗ

От 15.02.2016 г. № 29/1

«Об утверждении
муниципального задания»

В соответствии с Постановлением администрации МО «город Бугуруслан» от 05.02.2016 г. № 95-п
«О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на
оказание муниципальных услуг (выполнении работ) муниципальными учреждениями
муниципального образования «город Бугуруслан»

Приказываю:

1. Утвердить муниципальное задание на оказании муниципальной услуги 2016 года
подведомственным комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации МО
«город Бугуруслан» учреждениям:
-  МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»;
- МБУ ДО СДЮСШОР по вольной борьбе им. М.Р. Борова;
- МАУ ДО ДЮСШ «Ледовый дворец Бугуруслан»;
- МКУ «ЦБУФК и С»

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Спорткомитета В.А.Волохин.

mailto:vvolohin@rnail.ru

Приложение № 1
к Положению о порядке формирования и
финансового обеспечения
муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципальными учреждениями
муниципального образования
«город Бугуруслан»

УТВЕРЖДАЮ:
Г

«

Муниципальное задание
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

Детско-юношеская спортивная школа

«Ледовый дворец Бугуруслан»

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

1. Наименование муниципальной услуги: «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ»
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню:
000000000005330193811Г42001000300701007100101

3. Категории потребителей муниципальной услуги : физические лица
4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: доля детей ставших победителями и призерами
всероссийских и международных мероприятий

№
п/п

Показатели качества муниципальной услуги Значения показателей качества муниципальной услуги
Наименование показателя единица

измерения
2016 год (очередной

финансовый год)
2017 год (1-й год

планового периода)
2018 год (2-й год

планового периода)
1 2 3 4 5 6
1. доля детей, осваивающих дополнительные

образовательные программы в
образовательном учреждении

процент 100 100 100

доля детей ставших победителями и призерами
всероссийских и международных мероприятий

процент

Доля родителей (законных представителей),
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой образовательной услуги

процент 100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10%
4.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

№
п/п

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема муниципальной
услуги

Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

Наименование
показателя

единица
измерения

2016 год
(очередной

финансовый
год)

2017 год (1-й
год планового

периода)

2018 год (2-
й год

планового
периода)

20__год
(очередной

финансовый год)

20 год (1-й
год планового

периода)

20__год
(2-й год

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Число

обучающихся
Чел/час 44712 44712 44712

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10%
5. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

№
п/п

Нормативный правовой акт
ВИД принявший

орган
дата номер наименование

1 2 3 4 5 6
1.

6. Порядок оказания муниципальной услуги
6.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Постановление «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Комитета по
физической культуре и туризму администрации муниципального образования «город Бугуруслан» от 28.07.2015 №684-п

6.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

№
п/п

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3 4
1. Средства массовой информации,

Интернет, оформление афиш на
предприятиях города

О видах предоставляемых услуг,
необходимых документах, графике работы
учреждения, основаниях отказа в
предоставлении услуг, порядке
обжалования действий (бездействий)
должностных лиц, предоставивших услугу.

Не реже 2 раз в год

2. Личная агитация Краткое содержание образовательной
программы

По мере комплектования групп

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Принятие решения о реструктуризации спортивной школы, принятым городским советом депутатов (Решение
советов депутатов и постановление главы администрации)

2. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

№
п/п

Форма контроля Периодичность Орган местного самоуправления муниципального
образования «город Бугуруслан», осуществляющий
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3 4
1 Отчет Ежемесячно Городская администрация, финансовый отдел
2 Отчет Ежеквартально Г ородская администрация, финансовый отдел
3 Отчет 1 раз в год Г ородская администрация, финансовый отдел

3. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания____________________________________________
3.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания______________________________
3.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: не позднее 20 числа месяца, следующего за
истекшим отчетным периодом
3.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания______________________________________
4. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания___________